
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

6 366.999 136319-0

Cateter ureteral de ponta aberta 6FR - Cateter, material pvc, 
tipo ureteral, aplicação centimetrado. Características adicionais: 

extremidade aberta, comprimento 70 cm, calibre 6 french, modelo 
c/ adaptador, revestimento radiopaco, estéril, descartável.

und 50 ALLWIN SURGIMEDIK R$ 62,80 R$ 3.140,00

9 330.692 139603-0

Fio guia hidrofílico com nitinol ponta reta - Fio guia em nitinol 
com cobertura hidrofílica que o torna altamente deslizante, com 

memória, não entorta. Calibre de 0,035 inch, medindo 145 cm de 
comprimento, tamanhos aproximados. Acompanha uma manopla 

para controlar o torque, para manusear o guia com facilidade, 
extremidade fl exível.

und 210 ALLWIN SURGIMEDIK R$ 152,99 R$ 32.127,90

10 364.904 108251-5

Kit de dilatadores para acesso renal percutâneo - Conjunto de 
dilatadores renais Amplatz, seqüenciais, em tefl on radiopaco, 

composto de um cateter de 8 FR, radiopaco tefl onado, com 84 cm 
de comprimento, 3 dilatadores faciais em polietileno com diâmetros 
de 6, 8 e 10 FR, com 20 cm de comprimento, mais 11 dilatadores 

tefl onados de 16 cm de comprimento com diâmetros de 10, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 e 30 FR. Tamanhos aproximados.

und 50 ALLWIN SURGIMEDIK R$ 904,00 R$ 45.200,00

11 383.713 179440-0

Kit de dilatadores ureterais - Conjunto dilatador ureteral, composto 
de tefl on, revestido por uma camada microfi na de polímero 

hidrofílico, criando uma superfície escorregadia de baixo atrito. 
Fornecido em pacotes estéreis de fácil abertura. Conjunto de 06 

dilatadores (8,10,12, 14, 16 e 18 FR).

kit 5 ALLWIN SURGIMEDIK R$ 995,30 R$ 4.976,50

12 379.393 92631-0

Kit de nefrostomia percutânea - Cateter 14 ou 16 FR com balão 
(5ml) tipo Foley 40 cm comprimento (100% silicone), graduado 
em centímetros, com marcador e ponta distal radiopaca. Agulha 
de punção tipo split 2 part 18 Ga, 20 cm comprimento, visível ao 
ultrassom e com 5 marcadores. Fio guia hidrofílico 0,035 inch, 

80 cm em tefl on com ponta maleável. 4 dilatadores radiopacos e 
adaptador universal macho.

und 10 ALLWIN SURGIMEDIK R$ 524,00 R$ 5.240,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 113.628,40

O valor global estimado desta Ata é de R$ 113.628,40 (cento e treze mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos).
Dr. Miguel Saraty de Oliveira.
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 412729

VACÂNCIA POR FALECIMENTO
Nome: ANDRE LUIZ DOS SANTOS LOPES
Matrícula: 5894636/ 3
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Admissão: 14/02/2018
Data do Óbito: 27/06/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 412893

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 059 de 11 de Março de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
Resolve:
I.Cessar a partir do dia 01.03.19 a PORTARIA Nº 247/2013 que designou 
a servidora Ariany Vieira de Sena, matrícula 57206935-1, cargo Agente 
de Artes Práticas para responder pela Coordenação do Processamento de 
Roupas deste Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 01.03.19 o servidor, Luciano Lima Barros, 
matrícula 57206598-1, cargo Agente de Artes Práticas, para responder 
pela Coordenação do Processamento de Roupas deste Hospital Regional 
de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 413047

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 058 de 07/03/2019 publicada no 
DOE nº 33.821, do dia 11.03.2019 que concede diária ao servidor GE-
NILDO COELHO DE BARROS.
ONDE SE LÊ: 2,5 diárias de 25.02.2019 A 27.02.2019.
LEIA-SE: 3,5 diárias de 24.02.2019 A 27.02.2019.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 875/2019-CCG

Protocolo: 413073

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 007/2019-DIR/HRS DE 11 DE MARÇO DE 2019
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER 1/2(meia) diária aos servidores abaixo listados pelo 
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, 
no dia 13.03.19, com o objetivo de participar de Ofi cina de Trabalho sobre 
a elaboração do Planto Estadual de Saúde quadriênio 2020-2023, PAS 
2019, Agenda Técnica de Execução e 1º RDQ 2019, a qual será realizada 
no SOMOSUS/SESPA.

SERVIDOR CARGO CPF
Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 600.369.822-53
João Paulo Batista Arnour Ag. Administrativo 697.834.542-34

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 413017

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 006/2018 PROC:2017/385343(ANEXO: 2018/20587)
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao 
Contrato de Empreitada A.JUR nº 006/2018 é decorrente da solicitação 
feita pela Empresa através do Processo 2019/20587, anexo do principal, 
motivado pelo interesse na continuação da prestação dos serviços, devi-
damente acolhida e autorizada pela Autoridade Superior e devidamente 
fundamentado no Art. 57, §1º, I da Lei nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 17/02/2019  T. VIG.: 02/04/2019
PRAZO: 45 dias
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: ENGEBRAYF LTDA – EPP
PERSONALIDADE: Jurídica CNPJ: 22.983.316/0001-83


